
 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRANĚNÍ ODPADŮ VČETNĚ PŘEPRAVY 
(„zdravotní a infekční odpady“)  

číslo 2017082 
 

článek 1.: SMLUVNÍ STRANY 
  

1.1 Objednatel: Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 

  Organizační složka státu 

 Sídlo:  Lhotecká 559/7, 143 00 Praha 

 Provozovna: Rožkova 2757, 530 02 Pardubice (MUDr. Krchňavý, tel.: XXXXXX) 

 Adresa pro zasílání faktur: ObZZ Hradec Králové, Wonkova 1225, 500 02 Hradec Králové 

 IČP: 2008600218 

 Zastoupený: Mgr. Janem Louškou, ředitelem 

 Bankovní spojení:    

 IČO: 75154960 DIČ:  nejsme plátci DPH 

 Telefon: XXXXXX FAX:   

 e-mail: XXXXXX@zzmv.cz   

 Dále jen " objednatel " 

 

1.2. Zhotovitel: Marius Pedersen a.s.  
 

 

 společnost je zapsána u: Krajského soudu v Hradci Králové – oddíl B, vložka 389 

 Sídlo:  Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

 
 

 IČZ: CZH00354 

 Zastoupený: Bc. Radkem Sokolem, oblastním manažerem 

 Zplnomocněn k jednání: 
Zuzana 

Ing. Antonín Branský, obchodní zástupce, Zuzana Hanková, obchodně-administrativní pracovnice 

 Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové Číslo účtu: 8787063/0300 

 IČO: 42194920 DIČ: CZ 42194920 

 Telefon: XXXXXX Fax: XXXXXX 

Pracovníci pověření k úkonům ve věcech této smlouvy: 

 obchodních:  Ing. Antonín Branský, tel.: XXXXXX, Zuzana Hanková – obchodně-administrativní pracovnice, XXXXXX  
 technických:  Milan Sadil, Tel: XXXXXX 

odvoz odpadu: Michael Kříž, Tel: XXXXXX   

 Dále jen " zhotovitel " 
 

článek 2.: PŘEDMĚT SMLOUVY  
Předmětem této smlouvy je zajištění odstranění odpadů včetně přepravy nasmlouvaných odpadů uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy 
prostřednictvím zhotovitele.  

 
článek 3.: PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Zhotovitel je povinen: 
- zajistit přepravu nasmlouvaných  odpadů na vlastní nebezpečí a zajistit jejich kvalifikované odstranění v souladu s platnou legislativou zejména 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a dalších souvisejících závazných předpisů. 
- výše uvedené služby provádět řádně a včas podle dodacích podmínek a dodatků této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel je oprávněn:  
- v případě zjištění nesouladu odpadu s odpadem nasmlouvaným v této smlouvě odpad nepřevzít a okamžitě tuto skutečnost oznámit 

objednateli. 
- požadovat od objednatele potřebnou součinnost zejména v zajištění přístupu ke sběrným nádobám, kontejnerům a jímkám na shromažďování 

odpadů objednatele.  
- v případě nezajištění přístupu je zhotovitel povinen tuto vadu reklamovat u objednatele a pokud tento neprodleně nezjedná nápravu, je 

zhotovitel oprávněn odpad neodvézt. Náklady za marnou jízdu hradí objednatel. 
- požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny. 

3.3. Objednatel je povinen: 
- platit cenu za poskytnuté služby 
- poskytnout zhotoviteli součinnost dle předchozího odstavce 

3.4. Objednatel je oprávněn: 
- požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností dle čl. 3.1. 
 

článek 4.: DODACÍ PODMÍNKY 
4.1. Způsob provádění služby 
- odvoz odpadů ze sběrných míst alespoň jednou měsíčně, v den určený na základě telefonické, faxové nebo písemné dohody smluvních stran, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak 



 

 

- při dodatečné objednávce odvozu odpadu je objednatel povinen nahlásit zhotoviteli druhy a množství odpadů požadovaných převzít při 
objednávce odvozu. Neohlášené odpady nebo množství výrazně převyšující objednávku je zhotovitel oprávněn nepřevzít. 

- zhotovitel nepřevezme k zajištění odstranění a přepravě odpady, které nejsou předmětem této smlouvy 
- objednatel (uživatel) sběrné nádoby (shromažďovacího prostředku) musí v době svozu zajistit dostatečný přístup k místu jejího odebrání, 

umožňující snadnou a bezpečnou manipulaci se sběrnými nádobami bez narušení plynulosti poskytované služby 
- odpady musí být objednatelem uloženy do přepravních prostředků 
- Zhotovitel je oprávněn zajistit provádění služby i jakoukoli třetí způsobilou osobou dle svého výběru. Zhotovitel není, pokud to není výslovně 

sjednáno, vázán při plnění této smlouvy pokyny objednatele. 
- Smluvní strany se dohodly, s ohledem na specifika poskytovaného plnění, že nebude docházet k předání a převzetí poskytnuté služby a služba 

bude provedena jejím dokončením, a to postupně, vždy naložením příslušného odpadu z nádoby na přepravní/dopravní prostředek a 
následným předáním k odstranění či využití a/nebo odstraněním či využitím. 

- Vlastnické právo k odpadu přechází z objednatele na zhotovitele okamžikem naložení příslušného odpadu z nádoby na přepravní/dopravní 
prostředek, přičemž finanční vyrovnání takového přechodu vlastnictví je zohledněno v dále sjednané ceně služby.   

 

4.2. Nájem zařízení 
- pronajaté kontejnery a nádoby na odpad (dále zařízení) jsou majetkem zhotovitele. Objednatel je oprávněn používat pronajaté zařízení pouze 

pro účely tomu odpovídající nebo předem dohodnuté 
- objednatel je povinen udržovat pronajaté zařízení v dobrém technickém stavu. Po uplynutí pronájmu musí být pronajaté zařízení předáno bez 

znehodnocení či nadměrného opotřebení, které neodpovídá povaze a určení věci 
- objednatel je povinen pečovat o to, aby na zařízení nevznikla škoda. Objednatel je odpovědný za jakékoli poškození pronajatého zařízení 

vzniklého v důsledku jeho chyby či jednání z nedbalosti 
- v případě ztráty či poškození zařízení uhradí objednatel zhotoviteli vzniklou škodu 
- objednatel není oprávněn dát pronajaté zařízení do podnájmu třetí straně 
- nájemce prohlašuje, že ve smyslu § 1794 odst. 2 občanského zákoníku souhlasí se sjednanou výší nájmu dle této smlouvy, a to bez ohledu na 

to, zda se by se byť i potenciálně mohlo jednat o nájem neúměrný. Nájemce prohlašuje, že je mu známa obvyklá výše nájmů v obdobných 
případech. 

- není-li stanoveno jinak, řídí se nájemní vztah příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a souvisejícími předpisy. Nájem nádob je 
sjednán na dobu v délce trvání této smlouvy. Dnem ukončení smlouvy dochází současně bez dalšího ke zrušení nájmu odpadových nádob. 
Objednatel je povinen předat bezodkladně po ukončení smlouvy nádoby zhotoviteli ve stavu odpovídajícím řádnému užívání a bez jakýchkoli 
odpadů nebo jiných věcí uložených v nádobách. 

- pokud dojde k ukončení nájmu nádob před ukončením celé smlouvy (poskytování služeb) zavazuje se objednatel na svoje náklady řádně a 
včas zajistit a na místo určení rozmístit odpovídající nádoby potřebné k plnění závazků zhotovitele z této smlouvy. 

- není-li stanoveno jinak, řídí se nájemní vztah příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a souvisejícími předpisy 
 
 

článek 5.: CENA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1. Cena služby 
- cena služby za zajištění odstranění odpadů, ceny prací a dopravy budou účtovány dle cenových podmínek sjednaných touto smlouvou 
- k dohodnutým cenám bude účtována DPH dle platných předpisů 
- změny ceníku se provádí výhradně písemnou formou, a to nejméně 30 dní před datem jeho platnosti  

5.2. Platební podmínky 
- fakturace bude prováděna na základě skutečně odvezeného množství odpadů. Podkladem pro fakturaci budou vážní lístky, dodací listy nebo 

evidenční listy přepravovaných nebezpečných odpadů a záznamy o provozu nákladních vozidel. 
- fakturace bude prováděna do 10 dnů po provedení služby nebo k poslednímu dni kalendářního měsíce podle toho, který den nastane dříve.  
- splatnost faktur je stanovena na 21 dnů ode dne doručení objednateli. Jednotlivé faktury budou obsahovat rozpis dle ceníku, který je součástí 

této smlouvy. Platby budou uskutečňovány na základě faktur, které budou zároveň daňovými doklady. Nebude - li faktura splňovat náležitosti 
daňového dokladu, objednatel fakturu vrátí zhotoviteli a do předání nové faktury a uplynutí její lhůty splatnosti není objednatel v prodlení s 
úhradou takové faktury. 

- smluvní strany se dohodly, že pro případ překročení lhůty splatnosti se sjednává smluvní úrok ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den 
prodlení. 

- Ujednání této smlouvy o smluvních pokutách nemají vliv na právo oprávněné smluvní strany na náhradu újmy (škody) způsobené jí porušením 
smluvní pokutou zajištěné povinnosti, a to náhrady újmy (škody) ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu. Smluvní strany sjednávají 
povinnost odpovědné osoby odčinit poškozené smluvní straně škodu i nemajetkovou újmu.  

- Smluvní strany výslovně sjednávají, že i v případě, pokud porušující strana uhradí druhé smluvní straně sjednané či zákonné úroky z prodlení 
z titulu porušení povinnosti či závazku, zůstává zachováno právo poškozené neporušující strany na náhradu celé škody vzniklé v důsledku 
porušení takové předmětné povinnosti či závazku.  
 

 
článek 6.: VZNIK, ZMĚNA A ZÁNIK SMLOUVY 

6.1. Vznik a trvání smlouvy 
Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Dohodnuté služby jsou objednateli poskytovány od 
15.3.2017. 
 

6.2. Změna smlouvy 
- změny smlouvy, včetně ceníku, jsou platné a účinné jen na základě dodatků písemně odsouhlasených statutárními zástupci smluvních stran. 
 
 
 



 

 

6.3. Trvání a zánik smlouvy 
 

- Smlouvu lze ukončit: 
a) Písemnou dohodou smluvních stran. 
b) Písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet první den následujícího kalendářního 
měsíce po datu, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
c) Odstoupením od smlouvy ze strany objednatele, v případě opakovaného nedodržení dohodnutých intervalů odvozu odpadu, a to ani v 
náhradním termínu při zavinění ze strany zhotovitele. 
d) Okamžitým odstoupením ze strany zhotovitele v případě, že objednatel nezaplatí cenu služby do 15-ti kalendářních dnů po datu 
splatnosti platebního dokladu, nebo z důvodu opakovaného nedodržení dohodnuté skladby odpadů ve smyslu článku III., odst. 2) této smlouvy. 
V takovém případě objednatel uznává co do důvodu a výše vzniklou pohledávku zhotovitele a je si vědom, že v případě nezaplacení bude 
vymáhána soudní cestou.  
 
Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků 
dle této smlouvy, je výsledkem nějaké události způsobené Vyšší mocí. 
 
Účinkem odstoupení je, že se tato smlouva ruší. Smluvní strany se dohodly na tom, že namísto vrácení vzájemně poskytnutých plnění, což 
s ohledem na specifika plnění není reálně možné, si zhotovitel ponechá uhrazenou cenu služeb, resp. objednatel mu uhradí doposud neuhrazenou 
cenu již provedených služeb (podle v této smlouvě sjednané ceny vyúčtuje zhotovitel cenu za odpad, u něhož přešlo vlastnické právo na 
zhotovitele) a naopak objednatel nebude mít povinnost převzít zpět odpad (u něhož přešlo vlastnické právo na zhotovitele) ani nahradit 
zhotoviteli obvyklou cenu za provedené služby. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvních stran na smluvních pokut dle této smlouvy, 
úroků z prodlení, nárok na náhradu újmy a ustanovení této smlouvy, která podle své povahy mají trvat i po odstoupení od této Smlouvy (zejména 
ustanovení o přechodu vlastnického práva k odpadu). 

 
článek 7.: VYŠŠÍ MOC 

7.1. Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění 
závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké události způsobené Vyšší mocí. 

7.2. Pro účely této smlouvy znamená "Vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání 
ze strany zhotovitele. Takové události mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie, sněhové kalamity, 
karanténní omezení, dopravní embarga a stávky. 

 
článek 8.:ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít 
za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné 
od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit, bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv 
smluvní strany, novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 
ustanovení a které nebude současně stiženo vadou, která neplatnost či neúčinnost způsobila.  

8.2. Pokud je nebo by se stala neplatnou či neúčinnou, vyjma řádného ukončení, smlouva jako celek, zavazují se smluvní strany uzavřít, bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvní strany, novou smlouvu, která bude svým smyslem a účelem odpovídat této smlouvě a která 
zároveň nebude stižena vadou způsobující neplatnost či neúčinnost této smlouvy. Závazek dle tohoto odstavce bodu této smlouvy je podle 
výslovné vůle smluvních stran oddělitelný od zbývajícího obsahu smlouvy a má platit i v případě neplatnosti zbývajícího obsahu smlouvy. 

8.3. Objednatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen občanský zákoník), a nebude se domáhat obnovení jednání o této smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak 
podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením 
nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění. 

8.4. Objednatel prohlašuje, že se ve smyslu § 1794 odst. 2 občanského zákoníku souhlasí se sjednanou cenou za služby dle této smlouvy, a to bez 
ohledu na to, zda se by se byť i potenciálně mohlo jednat o cenu neúměrnou. Objednatel prohlašuje, že je mu známa obvyklá cena plnění 
sjednaných služeb. 

8.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakoukoli pohledávku vzniklou z této smlouvy lze postoupit na třetí osobu pouze na základě písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy lze postoupit, tedy lze postoupit smlouvu, na 
třetí osobu pouze na základě písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

8.6. Vztah mezi smluvními stranami se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními zákona o odpadech, § 2586 a násl. 
občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy. 

8.7. Počet výtisků a jejich rozdělení 
- smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení 

8.8. Počet listů smlouvy 
- počet listů smlouvy:   3 
- počet listů přílohy:  1 

8.9. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Zveřejnění zajistí 
objednatel. 

 
V                                            , dne:     V Pardubicích, dne: 25.4.2017 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
Objednatel       Zhotovitel       



 

 

     
    

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 2017082 

 

CENÍK SLUŽEB PLATNÝ OD 1.1.2017 

 
1.1 Objednatel: Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 

  Organizační složka státu 

 Sídlo:  Lhotecká 559/7, 143 00 Praha 

 Provozovna: Rožkova 2757, 530 02 Pardubice (MUDr. Krchňavý, tel.: XXXXXX) 

 Adresa pro zasílání faktur: ObZZ Hradec Králové, Wonkova 1225, 500 02 Hradec Králové 

 IČP: 2008600218 

 Zastoupený: Mgr. Janem Louškou, ředitelem 

 Bankovní spojení:    

 IČO: 75154960 DIČ:  nejsme plátci DPH 

 Telefon: XXXXXX FAX:   

 e-mail: milos.benes@zzmv.cz   

 
1.2. Zhotovitel: Marius Pedersen a.s.  

 

 

 společnost je zapsána u: Krajského soudu v Hradci Králové – oddíl B, vložka 389 

 Sídlo:  Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

 
 

 IČZ: CZH00354 

 Zastoupený: Bc. Radkem Sokolem, oblastním manažerem 

 Zplnomocněn k jednání: 
Zuzana 

Ing. Antonín Branský, obchodní zástupce, Zuzana Hanková, obchodně-administrativní pracovnice 

 Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové Číslo účtu: 8787063/0300 

 IČO: 42194920 DIČ: CZ 42194920 

 Telefon: XXXXXX Fax: XXXXXX 

 

 

1. Nasmlouvané druhy odpadů kategorie “Nebezpečný“ 

Katalogové č. Název odpadu Cena bez DPH včetně dopravy 

180101 Ostré předměty   

180103 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce 

395,00 Kč / krabice*   
 

*objem krabice 56 litrů.  
 

2. Případný jiný druh odpadu lze sjednat s dodavatelem na základě písemné dohody sepsáním dodatku této smlouvy. 

 

Odvoz odpadu bude probíhat na telefonickou výzvu objednatele. 
 
V                                                            , dne:    V Pardubicích, dne: 9.3.2017 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

          
Objednatel       Zhotovitel 


